
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. října 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

 

I. Chod fakulty:  

➢ KD reflektovalo průběh Rozhraní a průvod k zahájení AR 2021/22 (r. M. Modrý); obě akce považuje 
za výjimečně zdařilé; 

➢ KD gratuluje Martinu Mihálovi a Tomáši Slabiňákovi (oba IV. roč. mag, ČH) za získání ceny nejlepšího 
herce festivalu Istropolitana (Bratislava, SK); 

➢ informace doc. Francána: 
- Lucie Rossi – Meisnerova metoda bude studentům poskytnuta formou workshopu; 
- informace ze setkání: 

• s radními Ing. Fišerem a Bc. Koláčným, dne 29. 9. kterého se účastnil společně 
s doc. Chládkovou; 

• s P. Hromádkou nad vizemi předmětu výuka scénické hudby; v plánu je setkání se zástupci 
Ateliérů ČR a DD; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- termín setkání s garanty studijních programů: 18. 10. v 8:00 hod; do 11. 10. je třeba dodat 

sebehodnotící zprávy, přímo do týmu Garanti v MS Teams; 
- informace z jednání RVŠ – byla vyhlášena nominace na Cenu Jana Opletala; i soutěž o samotnou 

podobu ceny; 
- 1. 11. připravuje Ing.arch. Galeová uspořádání kolokvia k RUV; 
- J. Kolářová, BA. seznámila KD s výsledky výběrového řízení MIBCON (Czech Fundraising Center), 

dále připravuje přidání modulu komunitní sítě do IS; 

➢ informace doc. Průchové: 
- informace ze setkání s vedením rektorátu nad problematikou doktorských studií dne 30. 9.; 
- proběhlo setkání pedagogů doktorského semináře, prohlídka již vybavených prostor bytu na Orlí; 

zítřejší setkání s doktorandy proběhne na témže místě; 
- přes prázdniny doc. Průchová připravovala fakultní část strategie vědy a výzkumu; 
- RUV – certifikované výsledky za loňský rok jsou již v aplikaci; díky kovidové situaci bylo nahlášeno 

o třetinu méně výstupů; 
- Specifický výzkum: 

• proběhne hodnocení odložených výzkumů; 

• site specific performance stroMY P. Štěpánka (II. roč. mag., FD) - výsledek projektu SV; premiéra 
29. 9. Lužánky, repríza 2. 10. Ostrava;  

- 21. 9. proběhl křest knihy Pospa dr. Hanákové v Divadle Husa na provázku (výsledek projektu FRVČ); 
- 25. 10. proběhne přednáška Intro: Gob Squad v rámci série HaDivadlo, Terén a JAMU uvádějí; 
- 13th SAR International Conference on Artistic Research 2022 (29. 3. – 1. 4. Výmar); 

➢ informace doc. Strnada: 
- posudky kvalifikačních prací/výkonů byly opakovaně dodány pozdě, KD se shodlo, že je třeba 

sjednat nápravu; 
- připravovaná debata s vedoucími kvalifikačních prací nad Vyhláškami o formální úpravě 

kvalifikačních prací - vzhledem k počtu vedoucích budou pozváni vždy jen jeden až dva zástupci 
studijního programu; 

- 11. 10. bude vyhlášen sběr žádostí o sociální stipendium DF 
- doc. Strnad upozornil na vynikající diplomovou práci Z. Začalové (IV. roč.mag., ČH); 
- zhodnocení proběhlého Kurzu studijní připravenosti (29. 9. – 1. 10. 2021); 

➢ informace doc. Zetela: 
- 22. 9. proběhlo setkání Dramaturgické rady divadel; 
- 2. 10. úspěšně reprezentovalo DF představení Čajová rapsodie (r. Zetel) v rámci festivalu Zlomvaz; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- inscenace Raději zešílet v divočině (r. Fantúrová) proběhla úspěšně v Praze; 
- probíhá natáčení promo spotů vybraných specializací; 
- 30. výročí Studia Marta – informace o přípravách; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- instalace venkovních rolet byla památkáři schválena; 
- byt Orlí 9 – stoly hotovy, čeká se dodání zabezpečovacího systému; děkan požádal tajemnici 

o přípravu žádosti o snížení nájmu pro příští rok; 
- porucha klimatizace v serverovně je řešena zápůjčkou mobilní klimatizační jednotky; 

- informovala o záměru nově nastavit proces přidělování stipendií na tvůrčí projekty studentů 
scénografie. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

➢ Istropolitana festival (21. 9. 2021, Bratislava) studenti DF úspěšné odehráli představení Večer tříkrálový; 

➢ 41th VGIK International Film Festival (15. – 19. 11., Moskva) – pozvání pro doc. Smilkovou jako členku 
poroty; KD se shodlo, že výjezd doc. Smilkové fakulta nepodpoří; nebrání výjezdu jako soukromé osoby;  

➢ KD schvaluje přijetí zahraničního studenta Gaspare Jesper Fransson (Uniarts Helsinki, Finsko) 
na LS 2021/22 v rámci programu Erasmus+; 

➢ KD schválilo v dodatečném výběrovém řízení programu Erasmus+ na LS 2021/22 přihlášku 
K. Valachové (II. roč. bak., DP) a A. Čonkové (IV. roč., DSP) na pracovní stáž v Theater Brett (Vídeň, 
Rakousko) za podmínky, že nebude mít přerušeno z důvodu MD/RD; druhou přihlášku A. Čonkové ke 
studijnímu pobytu na UFK v Nitře KD neschválilo z důvodu absence smlouvy o spolupráci; 

➢ KD neschválilo přihlášku K. Pavlové (II. roč. bak., VDN) ke studijnímu pobytu Norsko/Finsko/Island 
z důvodu nesplnění podmínky o délce mobility danou Ateliérem VDN; 

➢ ENCATC Digital Congress (19. – 22. 10.2021, on-line) -za DF se zúčastní doc. Chládková a MgA. Abou; 

➢ E:UTSA FORUM (6. 10. 19:30, on-line) téma: New horizonts: towards an international open university 
(pracovní skupina týkající SZFE), účastní se doc. Zetel; 

➢ ELIA: 
- hledá členy nové pracovní skupiny EDI (Equity, Diversity, Inclusivity); za DF monitoruje 

dr. Vodičková; 
- ELIA Future Arts - The Magic of Creative Technology in Education (5. 10. 2021, online) – webinář 

pro technologické pracovníky uměleckých škol, účast: MgA. Mareš, Ing. Bulva a dr. Vodičková; 
- Artistic Research Platform Meeting 2021 (20. 10. 2021, Vídeň) účast: doc. Chládková, 

doc. Průchová, doc. Francán; 
- Advancing Supervision for Artistic Research Doctorates (and beyond), Multiplier Conference 

(21. – 22. 10. 2021, Vídeň), účast: doc. Chládková, doc. Průchová, doc. Francán. 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

